



**Общие условия предоставления, использования  
и возврата кредитных средств по потребительским кредитам в ООО БАНК «КУРГАН»**

№	Наименование параметра	Значение параметра
1	2	3
1.	Наименование кредитора, место нахождения постоянно действующего исполнительного органа, контактный телефон, по которому осуществляется связь с кредитором, официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", номер лицензии на осуществление банковских операций.	Общество с ограниченной ответственностью БАНК «КУРГАН», (далее – Банк). Место нахождения: 640000, г. Курган, ул. Гоголя, д. 78. Контактные телефоны: 8 (3522) 600-410, 8 (3522) 466-969. Официальный сайт Банка: <a href="http://www.bank45.ru">www.bank45.ru</a> . e-mail: <a href="mailto:kbkurgan@zaural.ru">kbkurgan@zaural.ru</a> . Лицензия Банка России № 2568.
2.	Требования к заемщикам, которые установлены кредитором, выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского кредита.	<ul style="list-style-type: none"><li>• гражданство Российской Федерации;</li><li>• наличие постоянной регистрации на территории Российской Федерации;</li><li>• возраст от 21 года;</li><li>• стаж по последнему месту работы не менее 6 месяцев;</li><li>• подтверждение дохода за 12 месяцев;</li><li>• подтверждение дополнительного дохода или дохода по совместительству за 12 месяцев;</li></ul>
3.	Сроки рассмотрения оформленного заемщиком заявления о предоставлении потребительского кредита и принятия кредитором решения относительно этого заявления, а также перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности заемщика.	Срок рассмотрения, оформленного заемщиком заявления о предоставлении кредита и принятия Банком решения относительно этого заявления от 1 рабочего дня, но не более 20 рабочих дней с момента оформления заемщиком заявления. Минимальный перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления о предоставлении кредита: <ul style="list-style-type: none"><li>• документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации;</li><li>• справка по форме 2НДФЛ, подтверждающая доход за 12 месяцев;</li><li>• страховое свидетельство государственного пенсионного страхования (СНИЛС);</li><li>• копия трудовой книжки /трудового договора (контракта), заверенная работодателем;</li><li>• иные документы подтверждающие постоянный источник дохода;</li><li>• документы, подтверждающие право собственности на имущество, передаваемое в залог.</li></ul>
4.	Виды потребительского кредита.	Кредит с обеспечением
5.	Суммы потребительского кредита и сроки его возврата.	Суммы кредита: <ul style="list-style-type: none"><li>• от 100 тыс. руб. до 15 000 тыс.руб.;</li></ul> Сроки возврата кредита: <ul style="list-style-type: none"><li>• от 6 до 60 месяцев.</li></ul>
6.	Валюты, в которых предоставляется потребительский кредит.	Рубли Российской Федерации
7.	Способы предоставления потребительского кредита, в том числе с	1) В безналичном порядке путем зачисления на текущий счет клиента, открытый в Банке; 2) Наличными денежными средствами, выданными через кассы Банка.

	использованием заемщиком электронных средств платежа.		
8.	Процентные ставки в процентах годовых, а при применении переменных процентных ставок порядок их определения, соответствующий требованиям Федерального закона № 353-ФЗ.	Процентные ставки по потребительским кредитам физическим лицам от 19% до 30% годовых	
9.	Дата начала начисления процентов по кредиту	Проценты за пользование кредитом начисляются с даты, следующей за датой выдачи по дату фактического возврата кредита.	
10.	Виды и суммы иных платежей заемщика по договору потребительского кредита.	Не предусмотрено.	
11.	Диапазоны значений полной стоимости потребительского кредита в процентах годовых, определенных с учетом требований Федерального закона № 353-ФЗ*	<p>Полная стоимость кредита (% годовых)</p> <p>18,998% - 30,981%</p>	<p>Полная стоимость кредита (рубли РФ)</p> <p>5 233,48 – 11 431 126,21</p>
*Подробную информацию о порядке расчета приведенных диапазонов значений ПСК уточняйте в отделе кредитования Банка			
12.	Периодичность платежей заемщика при возврате потребительского кредита, уплате процентов и иных платежей по кредиту.	Возврат кредита и процентов осуществляется ежемесячными дифференцированными или аннуитетными платежами в установленное договором «платежное число». Досрочное погашение кредита осуществляется без ограничений, штрафы не предусмотрены.	
13.	Способы возврата заемщиком потребительского кредита, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского кредита.	<p>Возврат кредита осуществляется путем перечисления денежных средств с банковского (текущего) счета заемщика, либо внесением наличных денежных средств через кассы Банка.</p> <p>Способы пополнения банковского (текущего счета) счета заемщика:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• переводом из стороннего банка (необходимо знать все реквизиты счета заемщика);</li> <li>• внесением наличными денежными средствами в любом дополнительном офисе Банка, (адреса и контакты дополнительных офисов указаны на сайте Банка).</li> </ul>	
14.	Сроки, в течение которых заемщик вправе отказаться от получения потребительского кредита.	Заемщик вправе отказаться от получения кредита в любой момент до заключения Договора.	
15.	Способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского кредита.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• поручительство физического, юридического лица или индивидуального предпринимателя;</li> <li>• залог недвижимого имущества/транспортных средств/оборудования (залогодателем может выступать третье лицо).</li> </ul>	

16.	<p>Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского кредита, размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены.</p>	<p>В случае несвоевременного погашения по кредиту и/или процентам заемщик перечисляет Банку пени согласно величине ключевой ставки Банка России, действующей на момент нарушения заемщиком своих обязательств. Гашение просроченной задолженности предусматривается в следующем порядке: проценты, начисленные на сумму основного долга на дату поступления денежных средств; задолженность по кредиту; начисленные в соответствии с Договором пени. Банк вправе потребовать досрочного возврата заемщиком оставшейся суммы кредита вместе с причитающимися процентами и (или) расторжения договора потребительского кредита в случае нарушения заемщиком условий договора потребительского кредита (займа) в отношении сроков возврата сумм основного долга и (или) уплаты процентов продолжительностью (общей продолжительностью) более чем шестьдесят календарных дней в течение последних ста восьмидесяти календарных дней кредитор, уведомив об этом заемщика способом, установленным договором. В этом случае заемщик обязан вернуть оставшуюся сумму кредита вместе с причитающимися процентами и пени в течение 30 календарных дней с момента направления Банком уведомления, если иной, более длительный срок, не указан Банком в уведомлении.</p>
17.	<p>Информация об иных договорах, которые заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах (работах, товарах), которые он обязан приобрести в связи с договором потребительского кредита (займа), а также информация о возможности заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) приобретением таких услуг (работ, товаров) либо отказаться от них</p>	<p>Не предусмотрено.</p>
18.	<p>Информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем (для потребительских кредитов в иностранной валюте).</p>	<p>Не предусмотрено.</p>
19.	<p>Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского кредита, может отличаться от валюты потребительского кредита.</p>	<p>Не предусмотрено.</p>

20.	Информация о возможности запрета уступки кредитором третьим лицам прав (требований) по договору потребительского кредита.	Заемщик имеет право запретить уступку третьим лицам прав (требований) по договору потребительского кредита. Выбор между согласием на уступку прав (требований) и ее запретом осуществляется заемщиком путем своего волеизъявления при заключении договора потребительского кредита.
21.	Порядок предоставления заемщиком информации об использовании потребительского кредита (при включении в договор потребительского кредита условия об использовании заемщиком полученного потребительского кредита на определенные цели).	Не предусмотрено.
22.	Подсудность споров по искам кредитора к заемщику.	Споры по договору потребительского кредита рассматриваются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
23	Информация о праве заемщика обратиться к кредитору с требованием, указанным в части 1 статьи 6.1-2 Федерального закона №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», и об условиях, при наступлении которых у заемщика возникает соответствующее право.	Заемщик в любой момент в течение времени действия кредитного договора, за исключением случая, указанного в пункте 2 части 2 статьи 6.1-2 Федерального закона № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», вправе обратиться к кредитору с требованием о предоставлении льготного периода, предусматривающего приостановление исполнения заемщиком своих обязательств по такому договору, при одновременном соблюдении условий, указанных в статье 6.1-2 Федерального закона «О потребительском кредите (займе)» №353-ФЗ. Для случая, указанного в пункте 2 части 2 статьи 6.1-2 Федерального закона № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», срок обращения заемщика к кредитору составляет 60 дней со дня установления соответствующих фактов.

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Положения о кредитовании физических лиц в ООО БАНК «КУРГАН» и вступает в силу с даты его утверждения Правлением Банка.

телефон для справок: (3522) 46-69-69

сайт в Интернете: [www.bank45.ru](http://www.bank45.ru).